
CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2012

Endereço: Rod. BR 153, , Bairro: São Geraldo do Araguaia, S/Nº
CEP. 68570-000 - São Geraldo do Araguaia/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474798

Dispensa: 69/2012
Data: 13/12/2012
Valor: 10,045.98
Objeto: cujo objeto é o fornecimento, pela CONTRATADA, 
do quantitativo estimado em 567 (Quinhentos e Sessenta e 
Sete) litros de Combustível tipo Óleo Diesel e 2.777 (Dois 
Mil, Setencentos e Setenta e Sete) litros de Combustível tipo 
Gasolina, para abastecimento dos Veículos da Frota Ofi cial da 
CONTRATANTE, no município de SÃO FELIX DO XINGU
Fundamento Legal: De acordo com o disposto no Art.24, V da 
Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129746680000    339030               0260000000          Federal
Contratado(s):
Nome: SUPER POSTO TRIUNFO LTDA.
Endereço: AV. Tancredo Neves, Bairro: Centro, S/Nº
CEP. 68380-000 - São Félix do Xingu/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474896

PORTARIA Nº 287/12 de 26-12-2012. O Presidente da 
Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso de 
suas atribuições legais previstas na Lei Estadual n° 6.063 
de 25 de julho de 1997, alterada pela Lei n° 6.874 de 29 de 
junho de 2006, na Lei Federal n° 8.934 de 18 de novembro 
de 1994, e no Decreto n° 1.800, de 30 de janeiro de 1996; 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no Art. 40,§ da Constituição do 
Estado. RESOLVE: Artigo Primeiro: HOMOLOGAR o resultado da 
Avaliação Especial de Desempenho que considerou aprovados 
no estágio probatório os servidores, constantes desta Portaria, 
a contar da data em que se deu o término do referido estágio, 
reconhecendo-se estáveis, para o exercício dos cargos efetivos, 
conforme os respectivos processos.

NOME MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO

1- RAIMUNDO 

ALBERTO BRAGA 

ARAÚJO

57217953/1

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2010/281663

2 - CINTIA DO 

SOCORRO FELIZ 

DANTAS DE FREITAS

57210804/2
ASSIST. REGISTRO 

MERCANTIL
EXCELENTE 2010/280843

3- MARLENE DO 

SOCORRO CUNHA DE 

SOUZA

57217945/1

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2010/281026

4- ANDREA DO 

SOCORRO DE SOUZA 

MORAES

57217897/1

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2010/281002

5- RUTIANE VIEIRA 

AZANCOT MOURA
57217932/1

TÉC. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS-

ADMINISTRAÇÃO

EXCELENTE 2012/210184

6-TIAGO SOUSA 

MONTEIRO
54192831/3

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2012/210125

7- ALESSANDRA 

PINKOVAI PEREIRA 

MONTEIRO

57211815/1

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2010/263070

8 - GIUSEPPE DA 

COSTA PARENTE
51855637/2

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2009/263970

9 -MARCELO 

AUGUSTO DA 

CONCEIÇÃO 

ALCANTARA

57211705/1

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2012/210115

10 -MARIA TEREZA 

TEIXEIRA FERRO
5799805/3

TEC. DE ADM. 

E FINANÇAS-

PSICÓLOGO

EXCELENTE 2010/239388

11-LAEL MESQUITA 

TEIXEIRA
57217888/1

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2012/210164

12-MARCELO DA 

SILVA PEREIRA
57211735/1

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2012/210125

13 – LUIZ FERNANDO 

MACHADO DE 

OLIVEIRA E SOUZA

5799805/3

TÉCNICO EM 

INFORMÁTICA 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2009/263856

14 - FERNANDA 

KAZUMI SOUSA 

SUZUKI

57212397/2

ASSISTENTE 

DO REGISTRO 

MERCANTIL

EXCELENTE 2010/239383

15 – MONICA SUELY 

FONSECA SALOMÃO
57192556/2

TÉCNICO DO 

REGISTRO 

MERCANTIL - 

ADMINISTRAÇÃO

EXCELENTE 2010/280866

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. JOSÉ ARTUR 
GUEDES TOURINHO - Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471092

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 20/12/2012
Valor: 0.00
Vigência: 20/12/2012 a 28/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Fundamentação legal no artigo 57, caput e 
parágrafo segundo e, ainda, no artigo 65, Inciso II, alínea “c”, 
da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 2012-031
Exercício: 2012
Contratado: FUNDAÇAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA 
PESQUISA - FADESP
Endereço: R Augusto Corrêa, Bairro: Guamá, s/n
CEP. 66075-110 - Belém/PA
Complemento: CAMPUS UFPA
Email: fadesp@fadesp.org.com
Telefone: 9140057400
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472951

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/12/2012
Valor: 0.00
Vigência: 18/12/2012 a 28/03/2013
Justifi cativa: Fundamentação legal no Decreto Estadual nº 
2.637/2010, às disposições da Portaria Interministerial MP/
MF/MCT nº 507/2011, da Portaria 112/12, do Decreto nº 
93.872/86 e disposições da Lei nº 8.666/93, devendo ser 
executado em estrita observâ
Objeto: Prorrogação de vigência, com fundamento no Inciso VI 
do art. 43 da Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº 507/2011.
Convenio: 2012-007
Exercício: 2012
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE BARES 
E RESTAURANTE - SECCIONAL PA
Concedente: COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - PARATUR
Nome do Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA 
COSTA

CONCEDER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474986

O Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura, usando 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder, 08 (Oito) dias de férias regulamentares ao 
servidor, THIAGO NEVES CRUZ , matrícula nº 57216522/1, 
a serem gozados no período de 28/12/2012 a 04/01/2013, 
interrompidas através da PORTARIA Nº 40 de 23/01/2012 
publicada no DOE nº 32.083 de 24/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA 
INTERINO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474628

PORTARIA: 391/2012
Objetivo: Conduzir a Analista Ambiental, Joycirene de Jesus 
Santos para realizar visita de monitoramento e esclarecer 
questões técnicas dos Projetos de Investimento Produtivo – 
PIP´s, assim como processos licitatórios e prestação de contas.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São João da Ponta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
85863/CARLOS ALBERTO DUTRA MADUREIRA (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 07/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474639

PORTARIA: 392/2012
Objetivo: Conduzir o Agente de Desenvolvimento Local (ADL) 
Sr. Luiz Carlos de Arruda Santos, para realizar visita de 
monitoramento e esclarecer questões técnicas dos Projetos 
de Investimento Produtivo- PIP’s, assim como os processos 
licitatórios e prestação de contas.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aurora do Pará/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 07/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474645

PORTARIA: 393/2012
Objetivo: Conduzir o Agente de Desenvolvimento Local (ADL) 
Sr. Luiz Carlos de Arruda Santos, para realizar visita de 
monitoramento e esclarecer questões técnicas dos Projetos 
de Investimento Produtivo- PIP’s, assim como os processos 
licitatórios e prestação de contas.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aurora do Pará/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 25/01/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474656

PORTARIA: 394/2012
Objetivo: Conduzir a Agente de Desenvolvimento Local 
(ADL) Sra. Tatiane Gazel Soares, para realizar visita de 
monitoramento e esclarecer questões técnicas dos Projetos 
de Investimento Produtivo- PIP’s, assim como os processos 
licitatórios e prestação de contas.


